hospitalier (200 personnes) mais se veut une étude inaugurale pouvant servir de 

référence à des travaux ultérieurs plus poussés . 

2) Les Données sociodémographiques 

2-1) Répartition  selon le sexe. 

Cette répartition selon le sexe  montre une nette  prédominance féminine : cent 

vingt six (126) femmes soit 63 % contre  soixante quatorze  (74) hommes soit 

37 % avec  un sexe ratio de 1,7 en faveur des femmes. 

Le nombre prédominant de femmes par rapport aux hommes s'explique par  une 

tendance générale à la féminisation des professions de santé mais aussi le fait